4, @8 it — wenn aud) fein auddriclides Gebot, jo
bodh — der fehulidfte Wunjd bdber Rirde, daf am
Allerjeelentage — fowie alle Wieffen (mit der bereitd ge-
naunten Ausnahme) de Requiem celebrivt — fo aud) bie-
felben den Berjtorbenen applicict, d. i nur diejen die
mittleren Friidte des Opfers. jugemwenbdet mwerden
follen.

Deshalb jind am Allerjeclentage alle Altire privilegirt,
b, i, ben Seelen der verftorbenen Gldubigen, fiix welde dasd
heil. Opfer (auf wad immer fiiv einem Ultare) dargebradt
wicd, ift fiirbittweife ein Ablaf bewilliget, fo daf die Seelen
frajt bed Sdjages der RKirdpe, d. §. der Berdienjte Jefu Chrijti,
ber allerjeligiten Jungfraw und bder Heiligen von bden Qualen
bes Tegfeuers befreit werben. )

Decretum Urbis et Orbis.

Cum ex veteri more et laudabili ecclesiae instituto
die 2. Novembris Omnium Defunctorum memoria
recoli eorumque animae ab universis Christifidelibus oratio-
nibus, eleemosynis aliisque piis operibus et ecclesiae suffra-
giis , potissimum vero acceptabili SS. missae sacrificio ju-
vari soleant, SS. D. N. Clemens P. XIII. ex paterna sua
charitate erga omnes fideles tam vivos, quam defunctos,
animabus eorum, qui ex hac mortali vita in gratia et cha-

N Go erfldrt dbad Altarprivilegium Papft Pius VL im Breve vom
30. Yuguft 1779. — Episcopus S. Flori in Gallia exposcit: Utrum per in-
dulgentiam altari privilegiato aunnexam intelligenda sit indulgentia plenaria
animam statim liberans ab omnibus purgatorii poenis; an vero fantum in-
dulgentia quacdam, secundum divinae misericordiae heneplacitum applicanda ?
8. C., votis consultorum auditis, respondit: Per indulgentiam
altari privilegiato annexam, si spectetur mens concedenti
et usus clavium potestatis, intelligendam esse indulgentiam
plenariam, quae animam statim liberel ab omnibus purgatori
poenis; si vero spectetur supplicationis effectus, intelligen-
dam esse indulgentiam, cujus mensura divinae misericordiae
beneplacito et acceptationi respondet® Ita 8. C. declaravit die
28. Julii 1840. (Bgl. Maurel ,die UblGFe 1L Aufl. Seite 300.)
33 *
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ritate Dei, nondum tamen omnibus mundanis sordibus ex-
piatis, decesserunt, de inexhausto cath. ecclesiae thesauro
abundantius suffragari quam maxime cupiens, ut celerius a
purgatorii poenis liberatae ad aeternam gloriam per Dei
misericordiam pervenire valeant, de consilio VV. 8. R. E.
Card. Indulgentiis et s. Reliquiis praepositorum universali
hoc decreto perpetuis futuris temporibus valituro benigne
concedit, ut missa die praedicta Commemorationis
fidelium gdefunctorum a quocunque sacerdote sae-
culari vel regulari, cujuslibet ordinis et instituti
celebranda gaudeat privilegio, ac si esset in altari
privilegiato celebrata, decernendo tamen, ut nonnisi con-
suetam eleemosynam unusquisque sacerdos pro dicta missa
licet privilegiata, accipiat et in ea tantum quantitate, quae
a synodalibus constitutionibus, seu a loeci consuetudine re-
gulariter praefinita fuerit. Quibuscunque in contrarium
facientibus non obstantibus. Datum Romae 19. Maji 1761. %)